
FSC 
wen,  

MISTO  
Pa.i 
a par& de Fames 

respansávein 

FSC?C126G31 

* ** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°4100101/2020 - Data 
de Abertura: 07/02/2020, As 08:00h. OBJETO: Registro de Pregos de  kit  bebê para concessão de beneficios eventuais As famílias em situação de risco e 
vulnerabilidade social, junto á Secretaria de Assistência Social do município de Marco. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 10/01/2020.  Isis  Tara Farias Sousa - Secretaria de 
Assistência Social. 

D 

EA 
o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°018 I FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 

RUBRICA O Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N" 01/2020-SEDUC. A Pr. eitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até as 08h3Omin do dia 11 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Gomis 	de 
Licitação, sito a Praça dos  Tres  Poderes  sin°  - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presenc 
n° 01/2020-SEDUC - prestação de serviços de transporte escolar destinados aos alunos da Rede Pública do Municipio. O edital poderá ser obtido junto 

Comissão, no endereço supraqitado nos dias Úteis, das 07h3Omin As 11h3Omin e nos  sites:  www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 24 de 
Janeiro de 2020:José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara. - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2101.1/2020. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 07/02/2020 as 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico IV' 2101.1/2020, 
tipo Mcnor Preço, cujo objcto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados as diversas Secretarias do Município  dc  Poranga - CE. O Edital 
poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada A Av.  Dr.  Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 
08:00 As 13:00 horas nos dias úteis, ou através do  site  www.tce.ce.gov.br  e www_poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Cearã, 
24 de Janeiro de 2020.  Jimmy  Karll Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** **.k 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
12 de fevereiro de 2020, As 09h0Omin, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Pregos 0  2401.02/2020-TPSMS, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada  ern  serviços de coleta, transporte e destinação final de Residuos de Serviços de Saúde - RSS - grupos A, B e E, junto a Secretaria de  
Sande  do Município de Uruburetama - CE. 0 edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin As 12h0Ornin 
no endereço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, bem como no  site  www.tce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 24 de janeiro de 2020. Luana Maria 
Bastos Advincula - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no  proximo  dia 
13 de fevereiro de 2020, as 091100min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Pregos 00 2401.03/2020-TPSO1U, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de limpeza de valetas de drenagem, capina manual das margens das estradas do Município junto a Secretaria de Obras, 
Infi-aestrutura e Urbanismo de Uruburetama. O edital completo estará à disposição nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08h0Ornin As I 2h00-min 
no endereço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, bem como no  site  www.tce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 24 de janeiro de 2020. Luana Maria 
Bastos Advincula - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020-SEINF - 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 13/02/2020, is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de pavimentação asfaltica em diversas ruas do bairro Cohab II, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  vvvvw. 
sobral.ce.gov.br.  (Link  Licitações) c Rua Viriato  dc  Medeiros, N° 1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 24 de Janeiro de 2020. 
Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020 (N° 
801.839 NO LICITAÇõES-E DO BB) - Datas e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 28/01/2020, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura 
das Propostas: 07/02/2020, 8h; Inicio da Disputa: 07/02/2020, is 14h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO. VALOR 
DO EDITAL: RS 20,00. INFORMAÇÕES: Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 22/01/2020.  Alex  Rios 
Silveira -  Sec.  de Infraestrutura. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município torna público que no dia 07 de Fevereiro de 
2020 As 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2301.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição 
de um aparelho de anestesia, destinado ao Hospital Municipal de Mucambo. 0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h as 
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 -3654 1 I 3 3, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de Janeiro de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que 
no  proximo  dia 11 de Fevereiro de 2020, as 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 06/2020-SESA cujo objeto é a aquisição 
de géneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de  Sande  do Município de Potengi-Ceará. 0 edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no hordrio de 08:00h as 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua Jose Edmilson Rocha n° 135- Bairro - Centro 
- Potengi - Ceara e no  site:  www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengi - CE, 24 de Janeiro de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no  proximo  dia 12 
de fevereiro de 2020, As 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço, tombada sob o n° 03/2020-TP-SEINFRA 
cujo objeto é a construção de cerca de arame farpado para fechamento do terreno do lixão no Município de Varjota, conforme orçamentos e projeto parte 
integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h As 14:00h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro. Varjota-CE, 23 de janeiro de 2020. Samuel Alves Ximenes - Presidente da  CPL.  

*** *5* 5-k.;, 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceara comunica aos 
interessados que no  proximo  dia 10 de fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 01/2020-SEDUC, cujo 
objeto é a aquisição de material impresso padronizado para provas do PATC, Exclusiva para ME/EPP. O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos  sites:  licitacoes.tee.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h As 17:00h, no endereço 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Notificação. O Secretário de Educação do Município de Pentecoste, Convoca, A Empresa F.J de 
Matos Neto - ME, A manifestar-se no sentido de esclarecer a inexecução da contratação de serviços de engenharia para reforma do prédio da Secretaria de 
Educação na Sede do Município de Pentecoste, objeto do Contrato u° 001- 2019.07.30.29-TP-FME. Nos termos do  art.  109, inciso 1, alínea "e" da Lei n" 
8.666/93, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para que a referida empresa apresente as devidas justificativas. Pentecoste (CE), 23 de janeiro de 
2020..losé  Regis  Quintela Gomes - Secretário de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de  Sande  -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.01.23.001.A Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 12 de Fevereiro de 2020 As 09h0Omin dará inicio A licitação acima com objeto: 
reforma do Hospital Municipal Manuel Assunção Pires, no Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto A Comissão de 08h0Omin As 
121100min. Aquiraz - CE, 24/01/2020 - Presidente. 



Sábado próximo, diaprimeiro de fevereiro, Fortaleza x Cea-
ra no Castelão. Impossivel fazer  net  prognós tico, mesmojã  

tendo visto a estreia de ambos na temporada 2020. Em situa-_ 
ções assim, no começo da competição, é impossível se for-
mar unditízo seguro sobre o que podetio apresentar as duas 
equipes. Incógnita total. 

SEGUNDA  EASE 
FLORESTA, SIM  Pik  

d r l edonardegte.com.br  Senda feira 27dejanplrode2020 Dtd , 	. 

ESTADO  OptEARA,PRETEATORAMONIÇIPAL•PEOO,NBENIIORTABOSAgEsULTAVOOt 
JOEDAMENTO  DAS  PROPOWTAS; DE P708.--. TOMADADE.11RECOEWIZe0412019l:TP2. 

rgaiderlie', ei'de;.Prbpdstas drtl?mirbli , CientOt0O,Pfttahoqui de: 1.1Oileoto:: Wei& 	blItio* fteie 	W 
rofetedte '6 TOinada,d6;E*0e V.:1230412 19,1"Pl'32110-9WEIO 'e '1160E1406 66..Y6'11j6.616.1i1' debodlee'stinf Odberti be BrerfoA110.081* VfM3001,4iiiirc101d de MOrieehboi;TabObri;Gt:'A 	piese 
NIF:1,LLocAo0gS E'SERVICOS,EIREIX•irisrAte:06:41,1PJNI431141,1•11710061.:40 Iiii;deeleiede 
1ENOEDORkeielleane;:efitEdO3141etehelgeldeiO,"OSItabecirh*OtOkiiitd..,..64.060X!'offor3, - 
GwaAt:. de10 1 6110.6,76greete ;g'--S$4,1110*,Varttik23.loaoatoft -O,Meiént,i'.Riitifi :60016616  , 
CrinfeVe,eVEkei'Aberteo',Encao:Reoureal,'idriefisto nii:Aitiv••169, 	1, dc LOTFedeiO17N'Tillece03. 
alumgora,!DT-, troy:um:4:o oe4e.no ob uu20....b.,1,fieetreArouifDlitri ,̂us1eurloo1.At tr' 

ESTAbdd:''6:ORk 	1"14EFE1111TtA, 611.614310AL: tiE "MATICO ..,, AVISOIJE, LTC-DA/AO 
Pkt-OAO PRESENC(At*,,41010111/2020,,;'0616-46-Abertute; e7133/20204e,T10,..0011'TX14ETO: 
RetAstitigertego3410.*Wliebetrare:carieeeetre' 	pOtattiOaa'evfliitiaili4aialo%aivia 400-04 ea 
racebgeheiabl1111ede de-60;100e SeerolkeU 	'1a160bieSedlel ildtbilidetprodeMeTcri;VAPX1 
PO'EDITAU-1020:03(elete reqte„), iNFp . 	. 	s-:'•Pra(a1.. _ 	.tuii•matifoiO4.1i,, paw-  o,t,iaii., ski, at

i

rs 

 

Teriiiii;Cefirre.,Fone (30)306441413: Mittel:, . E. ty,01p.ozw,I,ofiya,ai,faiatipatisa -;laoia(aria do 
AO:Otanclop,OO1k,Af:r,:-...  i-e,•-••:".•:'N'...,- ,T.!..i:k•r••••:7:•:•,,-• --, 	5':,̀: 	••,,•',: ,••:; 	• ,•-•,•,,,;:,••..• ',. 	_:: 	•• ' •"•, 
or,.. r. 	.. 	. 	.. 

= 	• .6 itiefa. 	DO ME.  01/20211(No 801‘'..838- lil'IlLUW44.'41462' 1"NO LIC1TA 	ES E DO DB)7,-: Oktat el orelioe 
,1116 1.64306)611 	'0.flk;6',:?±6110A111e,::36111112070. 0-814•41ro 4;:a6aaaaienta;p.4o.aaackoja 

poqtaNt-  OVD4
)
, 02 ____, gin,  iroortgoDaspulao0210#2030, es 149. OBJETO:,Reg4o,d2.Piegos 

pri! 	. ii.15; - ;:(10,4ATE-MAL ELETRIDIX VAIVE'DO, METAL: RS 30,00:: INFOWAO00EST:Av. 
Pallawdo Oooitaoo,010;-T6i'reb,ICenit.e.  Fone:  .(84,9084A415.. Marco •,-CE, 22.100/2020, Alex 

! Tre4er,h,rOE;,kierd.10, 
1.401ifEd674.411bde: 

• 6.-00-,..E.' 
"If:t% 

xfol114001 01.0,Eeffpceirepag,Tribtaliide 

; 24402,jahWoO,coNt 
2-0204410.0gatitataiteRiT 

00.0.4,44TAIRM+11.*,: 

-..0.090 	firnviiis.p-patt**40,6'.dii.Aitygt 

, 11e4 	elb6e,f,2.0.0-0641epireel'.60,10-esqAO0T0,1 

DE IF2ACEMA,CAT
4
EAT000 1:INTITATo DE 

	

ai.14r blift20,10: 	,:i-Mt.: MobiSIpeS de 
de',6.156.3'Op/ta 	6,0(10;,-,WISVOkettbAte.60. 	Araves  da  .Sa *fella 

;:fray,. 	Ise,Gorbeed611e11412 ,168. 111,e6166;M,  C5P: 62090' 
PJ.l.soli.,Oherrierli,; 	"9,84l0 	0001,.53."-,v0 	11A.1....',Erriprete--J: S. 

3RP.I.AVz.tiltiiiriftt7n4ÇCNe' 	itl*.il,)?:.2 	PO -74 	• 0 	. 
, 07 , 	... 	CISC911EREIRA.SAIAPAIO 

kroroetetenlOd.i.reejTAabOkeeio¡irkiriaidee,e,reriteite,* 
i7:-  )11-,-,44titiEdttaii3111tMIQTALidit$ 

Ton.,24-0•Oiipuotaga,z14•13,0M1Of.XTMTpi.-24.'d,aVakatoa 
1,66Mtto,ii>4.4a*aiyirfaMan14400iii.Edifca06:',,7'.,i,,t.•84,st•2:-• • 

, tOTA.o 	o 	Nkpt,,R$OlittOiMisfol410,KmilkkadOitiOtiffitATOO.Oe0tittRiiiiOot 
l, 001YIE. 	t' 	ik.,,T,Iigaifoi•PREAE'NOAVN,:::Qiiii102014,;6014TRAIMigt•Uutialaioaie 
. lieOeune,;:lo 	Wdo4/ Ka: Deltellete Odell.N1',.,1 St Ceited,',fre6iATOCE*E.P.: 621430,000;TiSertle he 
' 0NPJ 015,!'",  a Vriffmerr, 9,1,:eote,56  tooni4atAhrmiaa....paca‘a:rae. orirttook•RosTO 
—ttukcaugo 	aripygr.o.t..,Npowgoo...5.37m4fpotgAltti  pp,tvi: ..itpai 4e A4mtplptinygo, 
PiiiMiinii,ntii;ii 	ittiligas; :ncr,Valorote,H.1140,,QQ,Akr, _ Rog* , ,d0f0atorutu!a e,,,M&.,  

5k 
- r94!1:11;00-. 	F'1'6461nirele)e61°I;b4Iirtrikertill"ii6:1/?iffil'd 1174*.hgli"E'Peril):iloiro4rit:  
.g06eirrder̀Aff1cUle • Ofid)/efoodeArl24;36.0;00; ' -;deP1gerio,Tuilrtte'jEsbtideb7Jtreen-16114',Ob 

1;11010o.elii] 	'311 	: 	;,'S. '' kle,' 	7 1 	- ' ,Peseit. 	,ar4a0-fdtioa400,10.10-aalt.,5,,.94-,̀493;44; 
OWETO*•, _al 	4.)010004t40,(1.4'[.P 	aol!voVO 	o 	4 	. 	.  rol 	I ,. 	..,, 0,0op.P44a..0, 

, §,E03';'01ecimifetentlie;- 01eólubnEcarttaç':66-6411dolulfoo;'0160' -re'Freic-e-,,oleo t.0 	(*.pare... 
il AiliteiderideoldeideArje 32;'6iiiii ly/ airtkikiketialifeA 	bfbieb:c10) 	- 	FWIdo 
fri10371.41fOi0leepereliiator.151N4D- Ilkireikoo6 . 	- 4 	-4,044ilifieXin 	cirA1L 

	

.2."a4b0853M,CIAT)!..pcv091.4TRATOi,23,:4te,14.0 	.1de'tUft,FDATAT:i0 cop 	TOF.,.,24,.cle 

IETAXib;)20',DEAO.,4.1fitESEITURA MUNICIPAL TJE Wi.ltrEAS,.-:  AVISO  DE,  LICITAÇÃO  :.. 
',..I.DMADADEPRECOOSA,opir nt... A laretbeirremuowal do  poeiras  tutnapUblivo  que  -tie 
, ektOtitritAciti0006 .̀.ii*Iii‘ 	. 	tleb,,,O,ERtal daWtaoao.q4M*Yaada'rOmaaa do Pieces N° 

001/201,11?411V,e)eeeeef'irtel 	'ioa4:4appara (I'M-ail:de FOViwairii:da 2020,  ao  ash; 000 09)010 6 
, COOtale,-43o'deirierbiese iiiii'kp *tic*, 46 airiliims-tinit-os e'imscialIre dos do eels ultode e 

eeeri,Jeerlit:e4hilfil Mod tuir 	orp,  cOrlye rile's,: ."e.'. reoeeeoe ',(41010),. 1 witri-:- ,R..o,; uptitiiiki a 
. 1:0*h:400'44R_  ;ri  ¡low - fittoOpla:,;;Oht* e 640, Editor ,pOder6 ear, : adquiiido 	two Site: 

'olg
o
rife hotteo;e16011h-Tis 149 nu Sala da.CiebIss35 do ITottriNIO, altiode 

: be,•pwqric de,. IdadeZ45 	. ,CtO-Milt6ii::1,8•01, C43-tatt,..triuetras-p;,  24 :do Jiirrelre de 2020; 
.. friutelettiCieerfiries`deAgithie -Pteeldelite de CPL , 	: 	_- , ,. 	: - 	• - 	:, 
: EoTA00:,06,-OCARKPlitrEnORAMON4Oft.,4 DE:ARACATI .,  AVISO DEI  LICITACAO- 
; EREOA‘0111159ENCIAL hr 17.003/2019 ;141E4 ..F.te¡teerpi deeoldelturationiripaldeAraeati tome 
11411efee pace:-..:loinbeilalarild dris';'.1ideieesedee.,:quirleili tie-MT:left 	:sia....Modatirtatfe, Preo4o 
. Phistedel;3drebadó sob o N'.113203/201_91P, No.416Tle qe.hd9ereerih2 , oat Pro,40  ,Por  Iteovloodó 

Oixt*Ob)capAt440146 a  da  faio140*t44orniitofoporaaguotatalyiantolpiliaaracirciigimad4 
Raasata ditiocretaijofie:s•agavaati Cididkaorgoto N.Mloa 44Muilialpto:deAtataif-CE41, 
304;5a :tart ka 	aom-Oan'atkaki a •,Ota Fiioa " hoota2020;yai!ialla,da:OoplOoSa#110tatt ii:Rati 

, -i,lsri?7Z,f4044ili4aloAraila 	' Aikit4i 	art 	:de alike 06 1111e11 	Odell ' co
lll 	o,  *13, 	120:ehda40 Abieie mataitoatidAIiii,rtalaikfaaftroTnaalka,V1i3okia e no *Ode 

. Sflicr 	eluat'itivivitiiKopOti,iidilaieão"ii4.4*:,§i4dOi•:IWO4Wpia.,'• 	 . Mats 

. IrifferaaelSeia`pd:eederetp ertedoo0:yeleTe1eforeill(68)14214290: Aoicatb•CE.,24' cle.inne Ire, de 
2a2034atankiloOabaoaRkagiOas..-MiiitoiakiidaPfataltu'raMiitadoWitilaviOatt4E, _,..< 
È3ra.ObOOctAtik4:PfttFEM,iafitadt4tOdkktbEipiii4vt5o ot tictiAÇA0Teittlitinte 

• P Ft4s;OS, IV 0111/430TEINFRA,; OPieeldereei ear:46'60o doticItOlo  da  PlefeibirbMild1461 de 
hitf toriid ,liabaciiiiaiti 46Laktirdal,i),iiiMi'oisk7.420;•aa 09h;  na nela  adt ciifili.isd:d6'uat,4cak5; 

, lotudieedia*Preoai,MitetrMettineN".Xeidris,,,,loulCE, rucebtirá'prialmittii:ORra'eCailititlik,So de 
lifejlUiiie•  '0".4* trieeütiii'PrieliiierifitAii,-am,:reara'titioio ano dhiereee: flitiki. 'ne,Sede....is 
Loralliladas de,,MunTOIOle da',.04.1:46..teadakdaaot-  Tornado. de • PkOooa... 0 EditiE Otideel, set 
scironnIKaiin natant a a Ctilmliir:Arilia t IiitaiiSn'iles coliittrousi TA" elka elis -,  si  . cif,  Mrile. arirtara aar raellaa a 

EVR 
hise da cornpetiçao.F sabido que, com presença de Fortale-• 

I e 	ar A, o iv el de exigência torna-se muito superior. Sio -  
doh  imes h S6rie :1 do Campeonato Bi Nuto o certame de , = 
'oh oj erfonnance, (pie i razem para o"estadual" uni outro 
grau de disput a. O (;;  tar  a ny foivice-carnpedo ceirense em 

- 2011, numa disputa et. titulo com o própripteara A grande 
indagaçAo é saber se agora o Bugre conSegdiird repedi o fei- 
t o. S  omen  te quando a bola rolar ha segunda fase ser:4 possi-
vel uma a vali4.4o segura sobre o nivela ser estabelecido. 
Teoricainente, Fortaleza e Ceara estão muito acima, Pormo 
I ivos vhvios. Mas no futebol hem sempre a teoria prevalece. 

= 

1 ()Fortaleza naopro duzi  it born  futebol na estreia 2020, quan-
do do empate cotio \,"itõria no .larra(Ii.o. `;; 0 primeiro tern-
po sequer deli um chute a gol.mas c otret  It  ISOiHI fuerpo. 

'EstOu por ver 11111 time entrar todo ;host:ado já no pioneiro 
jogo da competição. Is  so  6 utoPia. Srto os naturais percalços 
. do começar de um novo mtbalho. 

Rogério Centreelamou porque a etoria do  Le-ao nao conse- 
guiu 
 . 	 _ 

contiatar osteforços que  :?le  solicitara Mas lido e fácil 
cbutratai•neSSe período, )1ide bons jogadores já estão to 
dos empregados. Claro qi ele  tun  de Segui pressionando 
Poistrabalhar em várias  fret  ite o I c eleneo maior. IMESITA,SVO63.019 CAUE A 

;frtf..tii 	(.1:,2191c¡ttacio.::.-4 
•doii-milittrnear.767,;, • 

onliectiattootktutivi' , 

or,tiv000p,ri0011rth0:1:: 
-'.Ouvi utanoornph4is 

Oua! ithelhoriht.  a4r 

onternon-ftivib6. p11rttii1,00 — 
o  iepost:rt 

atrah-,5hsl 


